Die ,,Regentrude“ und Erzéhlerin Kerstin Yvonne Lange,
mit Bettina Mros (Violine) und Jiirgen Motog (Nyckelharpa)

Die

Ein musikalisches Mittsommermarchen
nach Theodor Storm

Lang ist es her, wohl vor tiber 100 Jahren, da gab die
Regentrude den Menschen Keime, Samen und Koérner
- und nach der Ernte brachten die Menschen ihr zum
Dank von ihren Friichten.

So lieR sie die Felder niemals ohne Regen. Dann kam
eine Zeit, da vergalien die Menschen, der Regentrude
Geschenke zu bringen. Sie schlief ein und das Land
vertrocknete. Die alte Stine erinnert sich, dass es da
ein Spriichlein gibt, sie zu wecken. Allein, sie weif} die
Worte nicht. Da hort ihr Sohn Andrees den Feuermann
am Hugel ein seltsames Liedchen singen ...

Musikalisches Marchen wahrend des
Mittelalterspektakels im Bohlenbinderdach
tiber dem Rumfordofen

Samstag & Sonntag
14.30 Uhr

Preise

Tagesticket Erwachsene 12€
3-Tages-Ticket Erwachsene 20 €

Tagesticket Kinder (6-16 Jahre) 6 €

3-Tages-Ticket Erwachsene 10€
Kinder bis 5 Jahre frei

Gdste mit Jahreskarten erhalten 50% Rabatt auf die
Ticketpreise.

Riidersdorfer Gdste zahlen den reguldren Park-Eintritt (mit
Nachweis Wohnsitz).

Die 3-Tages-Tickets sind personengebunden.

Spectacufum
& DRACHENFEST

13.-15. September

Fr.ab 15 Uhr-Sa.+So.ab 11 Uhr

ANREISE-HINWEIS i‘-g )

Wir empfehlen die Anreise mit der StraRenbahn, Tram 88 Q:*?’
oder mit dem Bus 950 oder 951. Mit dem Auto gibt es eine B X
Parkmoglichkeit vor dem Park (HeinitzstralRe 6), Parkplatze 3

gibt es aulerdem rund ums Kulturhaus (Kalkberger Platz
31), im hinteren Bereich des Museumsparks (Zufahrt Giber
die Vogelsdorfer Strafle zum hinteren Tor an der Hennigs-
briicke), sowie hinter der Kalkberger Kirche in der StralRe
der Jugend.

" MUSEUMSPARK
MUSEUMSPARK RUDERSDORF

Heinitzstrafle 9 - 15562 Rudersdorf bei Berlin
museumspark.de

RUDERSDORF




museumspark.de

Wie es Brauch ist im September, ladt der Konig des
Steinbruchs in Riidersdorf zum frohlichen Spectaculum
und Markttreiben der Gaukler, Minnesanger, Barden,
Handwerker, Rittersleut, Narren und Fantasiewesen. Aus
der Kalksteinhohle werden Drachen, Zwerge und Einhor-
ner die Gefilde rund um Ofen und alte Geméuer bevél-
kern, Theaterspiele und Marchen sorgen fiir Kurzweil bei
Jung und Alt.

Viele Marketender preisen ihre Waren an, Tavernen
und Mundschenke bieten Speis und Trank.

Zum Tanze wird am Freitag und Samstag Abend
gebeten mit Feuerspektakel und Drachenkampf.

FREITAG | 13.9. 15-22 Uhr

15 Uhr Anblasen mit Auerochshorn, Sack-
pipen und Trummen und feierlicher
Umgang aller Gaukler

16 Uhr SPILWUT - Minnesang und
teutsche Tanze

17 Uhr Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

18 Uhr Auffithrung: >»Der Magier, der Drache
und das Madchenc

19 Uhr Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

20 Uhr SPILWUT - Mittelalter Tanz- und
Weltmusik fiir Erwachsene,
Entfachung des Schwedenfeuers

21 Uhr GroRes Finale mit Musikanten und

Gauklern, Kampf mit dem Riesen-
drachen, Tanz der Gnome und
Geister

SAMSTAG | 14.9. 11-22 Uhr

11 Uhr

12 Uhr

13 Uhr

14.30 Uhr

15 Uhr

16 Uhr

16.30 Uhr

17 Uhr

18 Uhr

19 Uhr

20 Uhr

21 Uhr

Anblasen mit Auerochshorn, Sack-
pipen und Trummen und feierlicher

Umgang aller Gaukler mit SPILWUT,

Stelzengeister, Bergzwerge und
Drachen streifen durch den Park

Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

Auffiihrung: >Der griine Drache
und der schwarze Magier«

Marchen von der Regentrude
im Bohlenbinderdach,
Gauklervolk der Olbojenis und
No-E streifen durch den Park

SPILWUT - Mittelalter Tanz-
und Weltmusik fiir Erwachsene,
Entfachung des Schwedenfeuers

Ritterkampfe und ritterliche
Spiele fiir groRe und kleine Ritter

Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

Auffiihrung: >Der Magier, der
Drache und das Madchenc¢

Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

Drachen, Bergzwerge und
Gauklervolk der Olbojenis und
No-E streifen durch den Park

SPILWUT - SackPfeiferey,
Bardensang und krumme Rythmen,
Entfachung des Schwedenfeuers

GrofRes Finale mit allen Musikanten
und Gauklern, Feuerkampf des
Drachen mit dem Lindwurm

SONNTAG | 15.9. 11-18 Uhr

10 Uhr

10.30 Uhr

11 Uhr

12 Uhr

13 Uhr

14 Uhr

14.30 Uhr

15 Uhr

16 Uhr

17 Uhr

Anblasen mit Auerochshorn,
Sackpipen und Trummen

Feierlicher Umgang aller Gaukler,
Musikanten und Stelzengeister

SPILWUT - Minnesang und
teutsche Tanze

Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

Auffiihrung: >Der Magier, der
Drache und das Madchenc

Gauklervolk der Olbojenis und
No-E streifen durch den Park

Marchen von der Regentrude
im Bohlenbinderdach

Pipentid - Musik und Tanz aus
Mittelalter und Renaissance

Auffiihrung: >Der griine Drache
und der schwarze Magier

SPILWUT - Minnesang und
teutsche Tanze und groRes Finale
mit allen Musikanten und Gauklern
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